２０２４年４月１２日

愛媛県小学生バレーボール連盟

関係者 各位

愛媛県小学生バレーボール連盟

                        会 長      二宮 誠司

  コンプライアンス委員長 木下 周

２０２４年度 コンプライアンス研修会の開催について

 春暖の候、皆さま方におかれましては、日頃より愛媛県小学生バレーボール連盟の

事業運営につきまして、格別なるご協力を頂き、心より感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施することと致しました。

つきましては、お忙しい中ではありますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださ

いますよう宜しくお願い致します。

１．研修会開催の趣旨

コンプライアンスについては、日頃あらゆる場面において自己啓発をお願いして

いる所でございます。

しかし、日小連に上がってくる情報によりますと、体罰行為は激減しているもの

の暴言については依然として収まる傾向にないとの報告を受けています。

そのような状況下において、改めて日本小学生バレーボール連盟の「ど真ん中に

いるのは、いつでも、どこでも、どのような場面でも主人公である子供達」という

ことを再度考え直すための研修会といたしております。

２．開催日時

２０２４年７月２８日（日） ９：００～１３：００

※受付 ８：３０～ 受講料なし

３．会 場

東温市中央公民館

東温市田窪２３７０

０８９-９６４-１５００

４．対象者

   愛媛県小学生バレーボール連盟に加盟するチーム監督と致します。

もし監督が出席できない場合は JVA にベンチスタッフ登録の指導者もしくは

保護者の出席も可とします。（必ずチームから１名の参加をお願いします。）

※今回の研修会も指導者主体のものであることを十分認識していただき、安易

な代理出席を行わないようにお願い致します。

 なお、今回の研修につきましては、指導者とは別に１チーム２名を限度に保

護者も自由参加といたします。

５． 申込方法

   メールによる申込み（〆切５月１０日）

   kinoshita4910@outlook.jp

   例）チーム名 ●●●JVC  監督名(コーチ・保護者) ●●●

     他 保護者 ●名

６．派遣講師

  日本小学生バレーボール連盟 コンプライアンス委員会 副委員長

  （高知県小学生バレーボール連盟理事長）

   竹村 和男 氏

７．研修内容

（１）コンプライアンス問題の現状と課題について

（２）日小連 コンプライアンス違反事案の分析と対応方法について

  ※参加者全員によるディスカッション方式で進めます。

８．その他

本研修会の問い合せ先

愛媛県小学生バレーボール連盟

コンプライアンス委員長 木下 090-4507-0076

以 上

mailto:kinoshita4910@outlook.jp